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Importerade CUNO von der SCHWEIZICR,WERKEN,

SHBS 1146, SKKS 5605,/47, 1:a pris i segrarklass, certi-

fikat och hederspris vid utställningen i Karlstad 194?,

där han även förklarades va,ra utställningens vackraste

brukshrurd. Ägare Swärdsgårdens Kennel, inneh, l-nr

Sally Su'ärd, Smedslättes, telefon 25 0l ,16.
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BRUIKSIHI UNDEN
Organ för avel och dressyr &v raserna:

BOXER, COLLIE, DOBERMANN, RIESENSCHNAUZER, ROTIWEILEE och SCHÄFER

ÅRG. 8

Vår nye arm6hundchef, major Wallman,
som jämte arm6hundskolans lärare, främst
fanjunkare Johansson, skicklig pedagod
och dressör, gjorde oss den äran med att
bevista årets av Föreningen Brukshundarna
i Göteborg så förträffligt arrangerade riks-
segrarprov, uttalade vid den efter provens
slut anordnade banketten en önskan om
att SBK:s medlemmar mera allmänt ställde
sina för arm6bruk lämpliga hundar till
Ahv:s förfogande även under fredstid. I
händelse av ofred ha vi som bekant liksom
häst- och bilägare skyldighet att överlämna
våra hundar till försvarsväsendets disposi-
tion. Om vi tolkat denna major Wallmans
vädjan rätt, vill det synas som om en del
hundägare underlåta att anmäla sina djur
för utbildning och tjänst vid Ahv. I detta
sammanhang må det vara angeläget påpe-
ka. ett förhållande, som tyvärr är ganska
utbrett bland brukshundägare, nämligen
att deras djur icke erhålla fullgod vård och
behandling vid Ahv. Ingenting kan emel-
lertid vara felaktigare, ehuruväl det - på
grund av olyckliga omständigheter - hänt,
att någon enstaka hund, som varit inkallad,
återkommit och därvid befunnits vara i ej
fullgott skick, kanske bitsk etc. Men det är
beträffande denna omständighet liksom
med allt annat av mindre angenämt slag,
att det ofördelaktiga genljuder högt och
tydligt, medan det som är eller varit bra
ger sig tillkänna genom en svag viskning
eller också inte alls -! För oss hundägare
i allmänhet och SBK-medlemmar i synner-
het gäller det att se nyktert på problemet
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och inte göra detta onödigtvis svårlöst'
Vi önska därför uppmana våra medlemmar
att - i den mån det är möjligt - bidraga
till att Ahv tillföres ett för dess verksam-
het tillräckligt stort antal präktiga och åt-
minstone delvis utbildade hundar!

Härför erfordras emellertid vilja till
samarbete inte endast bland SBK:s medlem-
mar utan även hos vederbörande inom Ahv.
Saknas omnämnda samarbetsvilja, äro vi
dömda att misslyckas och göra oss sam-
tidigt skyldiga till en icke fosterländsk
handling, som kan få oanade följder.

Som bekant ha vi på grund av förekom-
mande s. k. valpsjuka blivit hindrade att
utöva vår vällovliga utbildningsverksamhet
till förfång för brukshundssaken. Något
sådant uppehåll i verksamheten, varom här
är fråga, nämligen utbildning och pröv-
ning av förare och hundar, får inte före-
komma, utan vi måste ständigt vara i rö-
relse, om inte nyrekryteringen av för ifrå-
gavarande tjänst erforderligt hundmateriel
skall äventyras!

Ahv har otvivelaktigt gjort vår sak så
stora tjänster genom utbildandet av goda
instruktörer, som lokalavdelningarna haft
och har ovärderlig nytta av, att vi faktiskt
stå i en icke ringa tacksamhetsskuld till
Ahv och därför böra - så långt vi kunna
sträcka oss - i gengäId ställa våra hun-
dar, avelsdjuren undantagna, till försvarets
förfogande redan nu under fredstid.

Med dessa ord vilja vi önska Ahv och vå-
ra medlemmar ett gott och Iyckligt samar-
betsår 1948 -!

4719

Armdhundväsendet och SBK

Sigf. Sund,.



Nordiska mästerskapstävlin garna i Finland

Som i föregående nummer av »Brukshun-
den>> meddelats ägde de Nordiska mästerskaps-
tävlingarna rum i Helsingfors den 25 ocn- 26

sqptember. Nordiska mästerskap blev det en-
dast i spårhundsgruppen, där nämligen tr'in-
land, Danmark och Sverige ställde upp med
var sitL tremannalag. I rapport och skydds-
hundgrupperna deltog icke Danmark, varför
det blott blev en landskamp mellan F'inland
och Sverige.

Våra finska värdar hade gjort allt för att
tävlingarna skulle bli lyckade. Även för gäs-

ternas trivsel hade man sörjt på bästa sätt.
Appellproven genomfördes på en idrottsplats,

dit allmänheten mot erläggande av entr6av-
gift ägde tillträde. I ett kärnfullt anförande
hälsade ordföranden, direktör Öller, deltagar-
na välkomna under det a,tL fyta nationsflaggor
vajade i den svaga eflermiddagsbrisen. Det
började pampigt med inmarsch och presenta-
tion av hundar och förare. Grupperna intå-
gade nationsvis. E'örsta huaden i varie grupp
bar en nationsflagga i munnen. Bedömningen
genomfördes med två domare i varje grupp.
Varje domarpar bestod givetvis av olika na-
tionalitet. I stället för fullmäktige fungerade
en jury på tre personer, bestående av hrr Lan-
kinen E inland, Johanss6n Danmark och under-
tecknad. Tävlingen refererades medelst hög-
talare på två språk. Suveränast i appellmomen-
ten var schäfern Key, äg. herr Inge Anders-
son, Göteborg, som placerade sig som bästa
hund med 254 poäng, tätt föIjd av den danska
hunden King av Klaus, som uppnådde 257 112

poäng.
Dagen därpå, den 26, ägde fältproven rum

på idealiska marker etl par mil utanför Hel-
singfors. Även här vajade nationsfanorna, men
endast tre, ty Norge var ju icke med i själva
tävlingen. Vid lägerplatsen var ordnat med ut-
spisning under fältmässiga former. Rapport-
sträckorna voro förlagda en bit.därifrån, men
stodo i trådlös förbindelse med eentralplat-
sen, där allmänheten via högtalare kunde föl-
ja tävlingarnas gång. Rapportsträckornas slut-
stationer stodo i telefonförbindelse med av-
sändningsstationen. En finsk hund Lizzi av
Tychoburg avgick, efter hård kamp med sven-
ska hunden Robbin, som seg'rare i rapporthund-
klassen. I appellmomenten skillde det på dessa

båda hundar endast en halv poäng och de för-
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sta rapportsträckorna hade de ungefär sam-
ma tid, varför spänningen var sLor tills Lizzi
med en fenomenalt avverkad sista sträcka slog
Robbin så pass i tid att han kom 40 poäng
efter. De svenska rapporthundarma gingo för
övrigt mycket bra och belade andra, tredje
och fjärde plats.

De svenska skyddshundarna gingo i topp
med placering ett, två och tre. Bättre kan man
ju icke begära. Den segrande hunden, cham-
pion Roy av Wennberga, gjorde ett mycket
gott arbete, hans svaga moment är tydligen
»släppande», ånnars gjorde han en genomgå-
ende god prestation. De finska skyddshundar-
na voro icke långt efter, de kunna bli farliga
nästa år.

I spårhundsgruppen blev det en sLor finsk
seger och svensk utklassning. På grund av
ett litet missförstånd i arrangemangen måste
samtliga spårhundar gå om sina 1500 m. spår.
Det blev tydligen för ansträngande för de sven-
ska hundarna. De finska stoppade bättre och
belade de tre första platserna. Som fyra kom
en dansk hund och försL på femte plats kom
hästa svensk. Därefter föIjde två danska hun-
dar och siutligen som sista och näst sista
två svenska. Det gäIler tydligen för våra spår-
hundförare att träna så, att vi kunna ta re-
vansch i Danmark nästa år. Då kanske vi
också får nöjet aLt räkna med norrmännen
och hårda tag.

Som observatörer vid tävlingarna och del-
tagar:e i den i samband med tävlingarna hå11-

na nordiska konferensen närvoro från Norge
kapten Vethal och polisöverkonstapel Lie. De
uttalade sin tillfredsstäilelse med ananS:e-
mangen och tävlingarna. Vi få hoppas att de

kunna väcka intresset för dessa tävlingar i sitt
hemland, så att alla de nordiska länderna kun-
na bli representerade i fortsättningen.

I nditi,d,uella se g rare :

Jeppe von Sanden, spårhund.
Champion Roy av Wennberga, skyddshund.
Lizzie von Tychoburg, rapporthund.

Lagtriulan:
1. Finland, spårhundar meil 1629,5 poäng
2. Danmark, spårhundar rr,ed 7452 poäng.
3. Sverige, spårhundar med 1177 poäng.

Landskampen Finland-Sverige vanns av
Sverige rrred 4172 poäng mot Finlands 4082.



RESULTATSTABELTJ
över nordiska mästerskapstävlingar för tjänstehundar i Helsingfors 25-26.9.1947 samt över

landskampen Finland-Sverige.

Sgtå,rhunilsgruppen

Nordisk mästare
Jeppe von Sanden JK 9900/X, ägare och förare Eino Talsi

2. Karman Eri-Jehu JK 8427 lI){, ägare och förare Esko Blom
3. Tuire JK 7335/IX, ägare och förare A. B. Ahonen
4. Lulu af E asterholt, förare C. G. Hansen, Danmark . . . . . .

5. Capella av Breviksnäs 2462 TI, S. Lindeberg, Sverige . . . .

6. Sanny 75095, Viggo Andersen, Danmark
7. King af Klaus, S. A. Madsen, Danmark
8. Dixa 805 NN, Henning Gelin, Sverige . ....
9. Enåsens Kajus 4009 UU, tr'redric lfansson, Sverige . . . . . .

S kg ilils hunil s g r up p e n

1, Ch. Roy av Wennberga 577 SS, E. Bennvik, Sverige . .... .

2, I{ey 871 UU, L Andersson, Sverige
3. gh. Charlas Exelsior 1279 RR, X', Karlsson, Sverige . . . . . .

4. Wulff Hesperia SK 5312/WI, Lauri Pullinen, Finland ....
5. Opas Rita SK 94821){, Erkki Ristola, Finland
6. Marjaniemen Wicky SK 5385/V[, KurL Strandell, Finland

Rapporthundsgruppen

7. Lizzie von Tychoburg VK 71151tX, Eero Enarvi, tr'inland . .

2. Champion Robbin 415 SS, H. Wendin, Sverige
3. Champion Prince Noir 561 RR, ISidor I(arlsson, Sverige ..
4. Orrstugans Cong'a 876 UU, N. G. Karlsson, Sverige . . . . . .

Ilexen von Jonien och Jack, bägge från t'inland avbröto.

Till sist vill jag till våra finska värdar,
medfunktionärer och tävlande framföra ett
hjärtligt tack för visad gästfrihet, kamrat-
skap och sportmannaanda. För de svenska del-

tagarna blir de nordiska rnästerskapstävling-
arna i l"inland säkerligen ett angenämt min-
ne för livet.

Arel, Hellgren.

Lydn. f'ält. Poäng
provet provet sammanl.

228 +330 558
207 +330 537
248,5 +285 533,5
235,5 +285 520,5
224,5 +285 509,5
215 +285 500
251,5 +180 431,5
238,5 +135 373:5
2\9 + 75 294

24s +283
254 +270,5
232,5 +268
239 +269
216 +264,5
203,5 +242

242,5 +330
242 +290
234 +289
tBT +202

526
524,5
500,5
498
480,5
445,5

Använd
tid

572,5 23,28
532 28,05
523 28,L7
389 36,41,05

Kennel av Ulvenklo
uppföder förstklassiga

S CHÄF ER- och COLL IE VALPAR
Valpar i, regel, til,l, salu.

Köpman E. Perneskog, Kågevägen 23, Tel. 114 55
SKELLEF"TEÅ
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Ett besök i Danmark
De under det sista kriget till Danmark im-

porterade tyska schäferhundarna ha satt tyd-
liga spår i dansk schäferhundsavel. Detta vi-
sade sig' på ett utmärkt sätt vid den utsäIl-
ning, som hölls i Köpenhamn den 18-19 ok-
tober 1947, Äv de 91 bedömda hundarna vo-
ro nämligen icke mindre än 63 antingen från
Tyskland införda hundar eller avkomma från
sådana. Utställningen hade anordnats av tio
specialklubbar, bland dem Dansk Schreferhun-
deklub. Den hade förlagts till den utmärkta,
omkring' 105 meter långa och 55 meter bre-
da utstäIlningsbyggnaden I''orum nära Köpen-
hamns centrum. Hallens stora utr5rmme med-
gav, att visningen av hundarna kunde ske in-
omhus.

F-'örst som sist skall omtalas, att utställ-
ningen för Dansk Schreferhundeklubs del blev
en kvalitativ framgång. Utställningen blev
dessutom en publik succ6, i det icke mindre
än 17.000 personer besökte densamma. AIlt
vad Danmark äger av schäferfolk hade dra-
gits tiII Köpenhamn för att se konsulent J.
Kiilerich döma schäferhundarna.

Vid åsynen av de unga hanhundarna, som
visades upp först, blev man riktigt varm om
hjärtat. Konsulent Kiilerich kunde ge 5 av de
18 unga hanhundarna belyget »Särdeies 1o-

vande>> (Sl). X'rämst sattes .Falsfrias Cito {e
Golf aus den Twietberg'en u Gognsens Effie).
De flesta unghanarna hade en mycket god ben-
byggrad. De voro i allmänhet långsträckta
och proportionerliga. En unghund, som man
sårskilt fäste sig vid, var Falstrias Czar, ert
kullbror till Cito. Czan: var en någol tung hund,
men harmonisk och långsträckt. Hans trav var
utmärkt. På grund av sin rikliga massa fick
han dock nöja sig med betyget >>Mycket lo.
vande>> (Ml).

De unga tikarna överglänste emellertid ung-
hanarna på ett helt enkelt häpnadsväckande
sätt, i det att icke mindre än 7 av de 8 tikar-
na fingo betyget >>Särdeles lovande». Bäst
bland tikarna, som voro strama, långsträckta
och välvinklade, var Kulhyttens Anja (e Ba7-
dur v, Befreiungsplatz u Aladdins Heidi).

Då det finns anledning förmoda, att många
av de unghundar, som vid utstäUningen belö-
nades med Sl, komma att göra sig bemärkta
vid kommande utställningar, kan det vara värt
att lägga deras namn på minnet. Dessa voro
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Antal

förutom den tidigare omnämnde Falstri,as Cito,
Ea,lstrias Corct, Molletorps Kirn, Eugmanns
Chenta oc}r Fumaruns Chita, faTlna efter Golf
aus den Twietbergen, Aster Britt, bster Bubbd
samt den redan nämnda RulhEttens Anja, fall-
na efter Baldur v. Brefreiungsplatz, Ncena,s

Cilla, Munkhajs Amor och Bjarn, fallna efter
Chatte v. Prinzessinnenbau samt Danehofs
§iska, fallen efter Ch. Billo v. Sankt Magni.

Ilnghundarnas goda klass klarlägges bäst
genom nedanstående tabell.

Avkomma efter Antal

GoU s den Twietbergen
Bal< v. Befreiungsplatz
Cha '. Prinzessinnenbau
Ch. '' o v. Sankt Magni
övri.,- .tundar

8

5

4
ö

6

Med berömclvärd snabbhet bedömde konsu-

lent Kiilerich sedan hanhundarna i öppen klass'

vilken grupp alltid emotses med största in-
tresse. När bedömningen avslutats, visade det

sig, att 14 hundar belönats med 1:sta pris i
öppen klass. Efter att under några minuter
ha betraktat hundarna skickade han fem präk-
tiga hanhundar »till hörnet». Dessa fem hun-

dar voro maskulina, strama och djupstäIlda.
Chatte u. Prinzessi'nnenbau (e Onyx v. Forel-
lenbach u Blanka v. Prinzessiennenbau) och

Fylgi,as Dagon (Monta) (e Baldur v. Be-

freiungsplatz u Schafers Minka of Solwaenget)

voro två jämngoda hundar i striden om för-
staplaceringen i segrareklassen. Chatte sattes

främst. emedan han stod fastare på sina ben.

Han blev nu champion. Monty fick nöja sig
med andraplaceringen på grund av sina något
stela handleder. Tredje priset gick t;tlL Wer-
nerhus Bi,lto (e Ch. Billo v. Sankt Magni u Ch.

Lilliengaards Katja). IIan var icke så väI vink-
Iad bak, varför han ej heller hade så vackra
rörelser som de två föregående' Fjärdeprista-
garen Bersoililes Thor (e Lilliengaards Pax u
Sussi af Skive) var en harmonisk hund, som

kunde ha varit bättre vinklad såväI fram som

bak. Msttetorps Boss (e Ch. Billo v. Sankt
Mag"ni u Stella) kunde denna gång icke pla-
ceras i segrarklassen. Boss var en maskulin
och mycket långsträckt hund med kraftig ben-

stomme. Han hade goda och smidiga rörelser.

rzl s



De 13 tikarna, som tävlade i segrarklassen,
voro genomgående av jämnare kvalitet än han_
hundarna. Det kan ifrågasättas, huruvida icke
denna tikklass är den vackraste, som någon_
sin visats vid en nordisk utställning. UppClf_
ten att utpeka de fyra främsta bland dessa
utomordentligt vackra tikar var också betyd_
ligt svårare. Konsulent Kiilerich yttrade, sedan
han träffat sitt vat, att alla vinnartikarna
voro så goda, att de var för sig voro värdiga
att vinna klassen och att vid detta tillfälle
travet var det avgörande.

Förstapristagare blev Akris Kitt (e Ämor
v. Kupfertor u Sdr Ommes Stela), en väI_
bygCd, djup, välställd och väIvinklad tik med
utmärkta rörelser och ett tångt och smidigt
trav. Andrapriset gick till Thorhajs Muitili (e
Amor v. Kupfertor u polly af pilegaard). Hon
var ädel, välställd, cljup, stram, och hon hade
ett utmärkt trav. Bersoilites Thekla (e Amor
v. Kupfertor u Sussi af Skife), som belöna_
des med tredje pris, var en ädel tik, kraftig,
djup, stram och välvinklad. Hennes rörelser
voro utmärkta och smidiga. Vinnarklassen
fjärde pris gick till Nitos Senta (e pitt v.
Michelsberg u Annie v. der ykernburg). Hon
var ädel, samlad, lång, kraftig, djupställd
och mycket välvinklad. Även hon hade goda
rörelser. Om de övriga tikarna kan sägas, att
de voro strama och proportionerliga.

I öppen klass fördelade sig hundarna sålun_
da:

Avkomma efter 7
pr.

2
pr

3
pr Antal

Amor v. Kupfertor . .. .. .

Ch. Bilio v. Sankt Magri
Pitt v. Michelsberg ... ..
Baldur v. Befreiungsplatz
Andra tyska hundar .....
Danska hundar

b

4

4

J

4

b

1

J

1

4
6

8

2

2

0
1

2

8

I
al

5

8

t2
on

Antal ..... 7 28 5 65

Dansk Schaferhundeklub har nu nått där_
hän, att möjlighet förefinnes för danandel av
en god dansk schäferstam. Under tidigare
skeden i klubbens historia har endast en upp_
födare, nämligen framlidne överveterinären R.
Ssrensen genom målmedvetet avelsarbete för_
mått frambringa en stam av goda schäferhun_
dar. Hans arbete fortsattes av fru L. Wengel,
som utan tvivel är en av världens mest fram_
trädande schäferkännare. Då fru Wengel för
något år sedan drog sig tilibaka från ordföran_

deposten i Dansk Scheferhundeklubb _ hon
deltager ännu livligt i klubbens arbete och är
nu dess vice ordförande 

- efterträddes hon av
konsulent Kiilerich, som äger en synnerlig.en
djupgående kännedom om schäferhundsrasen.
Hans entusiasm är påfallande och hans energi
storartad. Redan nu har han utstakat den väg
han skall gå, och han har gjort upp planer
för det framtida avelsarbetet. Det finns där-
för all anledning. tro, att han skall lyckas i
sina strävanden att frambringa en god dansk
schäferstam. Den danska klubbens framsynta
arbete för förbättrandet av rasen kan på så
sätt komma de övriga nordiska länderna till_
godo.

Göteborg i oktober 1942.

Gösta Holmgren.

Från Boden
Vi sörlänning'ar, som kanske trott oss en_

samma härskare på dressyrområdet _ ha vis-
ligen bedragit oss. Den livaktiga Bodens Drag_
hundsklubb har haft en dressyruppvisning på
f 19:s exercisfält under kapten Muellers led_
ning. Ett 70-tal intresserade personer åsågo
uppvisningen. fntresset kring polisman Sten_
boms schäferhund >>Hess)), som fördes säkert
av husse, var mycket stort, ty den hunden vet
vad han skall göra.

Vi längta uppriktigt efter den tid, då vi
kunna få medverka vid bruksprov av mera
allmän karaktär hos våra goda Norrlandsklub_
bar.

IVAR SÅLLSTRöLIS
GULSMEDSAF'F'ÄR

Kungsgt. 26, Boden, tel. 20 04
Juveler,_ tr'örlovnings- och vigselringar.

Ur - och optiska artiklar

Draghunilsntrustni,ngar i, stor sort.
AB WALLBI'ENS JÄRNHANDEL,

tel'"'x. 18 90

BODEN

Malm @, Söderblom
GULDSMEDSAFF'ÄR

Drottninggt. 17, Boden, tel. 24 06

-d.
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Vallhundsuppvisning i
Västerås

Söndagen den 2 november hade Västeråsav-
delningen en lyckad uppvisning vid Johannis-
bergs gård i valbring av får. Det var fåraher-
den B. Bredin, anställd vid Västerås stads
lantbruk och medlem i Västeråsavdelningen,
som med sin 1 1/2 år gamlå bordercollietik
Kula svarade för den lärorika uppvisningen.

Veterinär V. Snöborgs inledde programmet
med en orientering om fåraveln i landet, var-
efter hr Bredin satte sin fårflock, bestående
av 75 stycken kraftiga Shropshirefår, i rörelse
mot uppvisningsfältet. Man fick redan från
början det intrycket, att det var en väl dici-
plinerad fårflock som »rann>> fram på vägen,
utomordentligt vaksamt bevakade av en lika-
ledes väIdiciplinerad vallhund. Herr Bredins
Kula blev ju också segrare vid Svenska
Brukshundklubbens och Svenska Fåravelsför-
eningens stora prov vid Herrökra gård, Stjern-
hof, för någon tid sedan, Lugnt och överty-
gande säkert dirigerade sedan Hr Bredin sin
hund i en serie krävande moment och med
förvånansvärd uppmärksamhet följde hun-
den sin förares anvisningar i sammanhåll-
ningen av flocken, antingen den framfördes
på vägar där begärliga men för betning för-
bjudna havreskylar utplacerats eller på öpp-
na fältet, där bI. a. drivning g:enom markerade
grindar och insamling av fåren i fållor före-
kom. Ett i skogen vilsegånget får uppspåra-
des och återfördes till flocken utan svårighet.
Sedan Hr Bredin för den intresserade åskå-
dargruppen lämnat några anvisningar om vall-
hundens uppfostran och dressyr följde ett av-
snitt appelldressyr under undertecknads led-
ning, vari förutom Kula även några av lokal-
avdelningens tävlingshundar deltogo. Kula var
givetvis dagens favorit och fick därför motta-
ga en välförtjänt applåd, men även polisman
Åhlunds i sprudlande arbetsglädje framförda
dobermannpinscher Kid och Nils Gustavsson
med sin stronga appellhund schäfern Sews rön-
te stor uppskattning.

Efter uppvisningen besågs Västerås stads
imponerande fårstallar inrymmande för när-
varande 400 får, varunder Hr Bredin lämnade
en del intressanta upplysningar om sitt skif-
tande dagliga arbete.

I och med denna värdefulla uppvisning har
Svenska Bn:kshundklubbens lokalavdelning i

Västerås fått ett nytt ilslag i programmet,
som säherligen kommer att väl förvaltas i
fortsättningen. Vi äro tacksamma för att vete-
rinär Snöborgs ville avstå en förmiddag av
sin hårt upptagna tid för att fullföIja tanken
på denna uppvisning, samtidigt som vi till
vår intresserade medlem Hr B. Bredin fram-
föra vårt tack för hans stora insats inom det
nya arbetsområdet. Vi hoppas att våra planer
på att gemensamt med Svenska Fåravelsför-
eningen få anordna vallhundsprov till ett kom-
mande år här i Västerås på stadens utomor-
dentliga marker må gå i uppfyllelse. Stadens
Iantegendomsförvaltare Ivar Kjellberg, som in-
tresserat följde uppvisningen, har tidigare va-
rit oss till stor hjälp vid våra tävlingar och
med hans intresse för fåraveln kunna vi sä-
kerligen påräkna hans medverkan även i frå-
ga om vallhundsprov här på orten.

G. Holmön.

N orrköpin gsavdelningen
Söndagen den 16 november hade vår lokal-

avdelning anordnat en träningstävling och vi
hade inbjudit våra närmaste g'rannar, nämli-
gen Linköping och Nyköpings lokalavdelning-
ar. X'emton hundar deltogo, därav 4 från Lin-
köping, 2 från Nyköping och I från vår avdel-
ning. Denna tävling blev ett led i vår strävan
att komma i kontakt och uppnå samarbete
med våra närmaste vänner inom brukshund-
sporten. Tävlingen gällde även det av vår
intresserade kassör fabrikör Arne Kock skänk-
ta vandringspriset, där alla hundar inom vår
avdelning har samma möjligheter att erhålla
inteckning i priset. Bedömningen sker med
hjälp av en särskild poängtabell.

Våra C-domare hrr. Altner, C. G. Gustavs-
son och D. Hjertqvist funktionerade som do-

fthöfervolpor
födda den 8 nov. e. nyimp. Joggi von
der Elfenwiese SHSB nr 97450 u. Gurri
av Trebergsklippan 7790146 kunna på-
tingas för leverans 20 dec.

X''röken GUDRUN WELIN, Skara.
Tel. 293 (personligt)
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mare och Harry Widgren som tävlingsledare.
Prisutdelningen ägde rum i vår sportstuga,
där det även serverades kaffe och varm bul-
jong. Avdelningens ordf. C. G. Gustavsson höll
en kortfattad kritik över tävlingen. Alla voro
glada och nöjda och de tävlande erhöIl högsta
betyg för gott sportmannaintresse, en egen-
skap, som bådar gott för fortsatt samarbete.

tr'ör övrigt kan vår avdelning under året
notera ett mycket intresserat och aktivt ar-
bete. Ett tjugotal hundar inom vår avdelning
har varit med på olika tävlingar. Det största
antal hundar, som varit anmälda till våra
officiella tävlingar under klubbens femåriga
tillvaro, var vid vår tävling den 15 juni d. å.,
då ett femtiotal var anmäIda från olika lokal-
avdelningar. Vid vår första officiella tävling
den 11 maj 1943 startade ett dussin hundar.
Det har alltså gott framåt med stora steg inom
den treviiga brukshundsporten.

Resultat från träningstävlingen Norrköping

-Linköping-Nyköping 
den 16 nov. 1947.

Appellklu,ss.
1. Fanja Erik Pettersson Nyköping 289 213

p. 2. Roxxy tr'r Lunden, Linköping 254 713 p.
3. Warro Sten Gustavsson Norrköping 246 p.
4. Coolo Erik Gustavsson Norrköping 236 p.
5. Kenh Gunnar Jansson Norrköping 202 p.
6. RaIp K Fagerstedt Norrköping 178 p.

S 7t å,rhun d,ar, nyb ör j arklas s.

1. Hyski av Åsabo Stig Josefsson Linköping

1 fin-fin BOXERTIK
samt en han-hund t. 24177, 45 Gul-Gul
rned svart mask, stamboksförda 1 ökL
1 skI. e. Rolands ukas u. Miska av
Boxerbo. Kennel av Pampas W. Eke-
krantz, tel. 19035. Norrköping.

234 p. 2. Btixt S Gunnarsson Nyköping 302 p.

3. Luck L Eklöv Norrköping 260 1/3 p.

Högre kl,ass.
1. Spica Sven Orest Norrköping 484 1/3. p.

Segrarklass.
Orm Polisman Wing fick bryta tävlingen på

grund av tjänsteuppdrag.

R ap p orthunilar, se g rarklas s.

1. Mira B Anderzdn Norrköping 475 p.

Sky d,d,shund,ar, nybör jorkkt ss.

1. Jim Helge Lind Norrköping 440 2/3 p.

S j ukt; tt r ilshundar, s e g r wklas s.

1. Jack Lars Svensson Linköping 409 p.

Som avslutning på »Hundåret» hade klubben
som vanligt anordnat »LilI Jul» i sportstugan.
Stugan blev till trängsel fylld, men >>då säm-
jan är god är rummet stort». Vår tyngdlyfts-
champion Stefan Lindeberg var Jultomte, ett
uppdrag, som han skötte med bravur. >)Tom-

ten>> konstaterade nämligen, att alla närva-
rande medlemmar varit så snälla under året,
att han ej kunde motstå att utdela julklappar
tiII samtliga.

SBK:s lokalavdelning i Norrköping får tacka
för gott samarbete och önska alla medlemmar
landet runt EN GOD JUL OCH ETT GOTT
NYTT ÅR:

Häue.

Hunilattiklar - Sport - Jakt - Fiske
i största specialsortering på platsen hos
Hultntan, Åderman, Repslagaregatan 1,

Norrköping. Tel. 20207

Norrköpings Remfobrik, V. S:l Persgoton 13, Tel. 21626

Levererar prima kärnläderrernmar och andra lädervaror
till industrier. Reparationer utföres.

Gör som alla andra klubbmedlemtnar i Norrköping
bestiill Ed,ra möbler och utind, Ed,er nted, förtroende till,

CARL WIDGRENS MöBELF'ABRIK & MÖBELAF'F'ÄR, NORRKÖPING
TeI. 213 16-253 81

100-årig tradition kännetecknar namnet WidEfren som möbeltillverkare.

CARL
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Imp. schweiziske, tigrerade boxerhunden BOY
von der TURNELLEN, SHBS 223 

- SKKS
72832146, 1:a ökl. 1:a skl. SKK Sthlm och Gö-
teborg 1947, står till avelstjänst, ä9. Fru Inez
Engström, Hägersten. Tel. 41 71 91, herrekipe-

ringen, X'olkungagatan 110, Stockholm.

Vem vill inte
föIja med SBK till Tyskland, Schweiz, F rank-
rike, Belgien, Holland och Danmark på 14 da-
gar i maj 1948 ? Vore inte det ett verkligt mål
för sparsamheten och säkert bleve det ett min-
ne för livet.

Vi ska försöka att ordna en resa med den
schweiziska kennelklubbens stora vårutställ-
ning som mål. Starten ska ske i Hälsingborg
och färden gå i buss över Danmark, där vi
stannar på Jylland en natt, B:enom Tyskland
till någon lämplig plats i amerikanska zonen.
Där bjuder vi några tyska brukshundsrepre-
sentanter till en diskussionsafton och får då
se en del av efterkrigstidens bättre hundar.
Har vi tur kanske någon import kan ordnas
men vi kan i varje fall knyta lämpliga per-
sonliga förbindelser. Mat skulle vi ha med oss

så att vi klarar oss g:enom Tyskland.
Efter övernattning i Tyskland kommer vi

nästa dag till turismens bästa land, Schweiz,
som bjuder välkommen med vackra naturvyer,
ett gott bord och - vad som är viktigast -ett prima hundmaterial. Schweiziska hundut-
stäIlningar anses vara mycket välordnade och
dessutom samlas dit expertis från hela värl-
den, Utom brukshundsraser finns många typer
av stora vakthundar och vackra pudlar. Vi ska
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stanna några dagar i Schweiz och se på hun-
dar.

Ilemresan ska gå över Paris, där vi stannar
ungefär två dagar och försöker få kontakt
med lämpligt hundfolk. Vi ska se på den sär-
egna franska schäfervarianten och på säU-

skapshundar. Vi fortsätter tiII Belgien, där
internationella kennelorganisationen har sitt
säte. Brukshundarna lära vata väl företrädda
i Belgien, så det lönar sig säkert att stanna
en dag.

I Holland ordnas alit för oss. I ledningen
finns personer, som väl känner till svenskt
kennelliv. E ramför allt finns där fina boxer
men även schäfer och rottweiler Iär vara av
god kvalitet. Brukshundsarbetet omhuldas
även så vi får kanske tillfälle att se och dis-
kutera utbildningen.

Sista etappen blir en snabbresa genom nord-
västra Tyskland och Danmark. Har vi tur kan-
ske vi kan få se platsen för nästa års nor-
diska mästerskapstävlingar och nog kan vi få
se ett par av de kennlar, som flitigt förekom-
mer i våra hundars stamtavlor.

Efter senast två veckor är vi tilibaka många
erfarenheter rikare och omkring 800 kronor
fattigare.

Vi gör resan blott om minst 25 personer vill
vara med och förhandsteckning, som ej är bin-
dande, mottas gärna på expeditionen, adress
Box 5029, Stockholm 5. Om intresset visar sig
vara stort återkommer vi med närmare pro-
gram i nästa nummer,

Störningar
Vid en stor tävling helt nyligen förekom

en del omständigheter, som jag, för att för-
hindra en ev. upprepning, här vill nämna nå-
got om.

TiIl tre föremål i skyddshundarnas sak-
stövning hade man valL: En apportpinne, en

papperstuss och ett gammalt ben. Första och

andra föremålet fann min hund inom loppet
av 60 sekunder. Tredje föremålet däremot
tycktes vara som bortblåst. Hunden sökte för-
tvivlat utan att finna detta.

Tiden gick, 
- 30 sekunder kvar, ropade

tävlingsledaren. Under sakstövningens
gång hade jag observerat, atL en viss
punkt på fältet (här kallad punkt X) tre
gånger tilldragit sig hundens uppmärksamhet
på långt håll, men vid framkomsten dit hade



han dock eJ apporterat något föremål. Detta
fann jag högst besynnerligt och tänkte, att
det kanske &indock låg ett föremål där, fast
ingen av de föregående hundarna hade rört
detta och vittringen därför var g'ammal och
svag. Vidare kunde det ju tänkas, att föremå-
let verkligen låg där, fast det av en ren till-
fällighet hade hamnat just där en annan hund
hade »lyft på benet>>.

Sekunderna voro dyrbara, jag kallade in
hunden och dirigerade ut honom mot punkt X,

- 
jo, den punkten drog, - tävlingsledaren

ropade: »10 sek. kvar», - 
jag såg hunden

stanna vid punkt X, - 
jag ropade irriterät

>>Var är apporten» - 
hunden böjer sig ned och

fattar ett föremål i munnen, - 
>>Full tid».

Jag var lycklig, men på sarnm& gång för-
vånad över hundens beteende. Orsaken härtill
förstod jag när hunden lade föremålet framför
mina fötter. Det oar för honom Iörbiuilen Iö-
doJ Nämligen ett gammalt ben.

Härav framgår, att denna hund, som blivit
uppfostrad till att inte taga upp främmande
föda, reagerade så kraftigt inför detta ben,
att driften att apportera gav vika. Så hände
även en annan medtävlande, som endast fick
två föremåI, ty benet fick även då ligga kvar
på fältet.

Av ovanstående framgår, att man inte bör
låta fantasin fara iväg hur långt som helst, då
det gäller att välja föremål för en sakstöv-
ning.

Hur är det ordspråket säger? >>Benet fal-
ler inte så långt från köttstycket».

En annan sorts störning vid en tiivling är
den oerhörda konsert som de tävlande hundar-
na bruka hålla, då förarna går ifrån dem en
stund. Det är ingen god reklam för rörelsen
att tjogtals hundar står och skäller och vrå-
lar mot allt och alla så, att det hörs långt
på andra sidan av staden.

Det minsta jag tycker att man kan fordra
av en god brukshund är väl att han s. a. s.

>>håller kiijt», när han inte behöver skälla. Den
åsikten har då jag, men smaken och toleran-
sen tycks vara högst olika härvidlag.

Jag såg under en tiivling hur en schäfer
stod bunden utanför klubbens stuga och skäll-
de så det gjorde ont i öronen pä folk. Varför?

- 
Jo, matte skötte visst något med servering-

en i stugan och hunden låingtade efter henne,
vilket resulterade i att han skällde och ylade
alldeles hemskt.

Matte visade sig ibland och röt åt hunden:

Föreningen brukshund arna
Resultat från tr'öreningen Brukshundarnas

officiella bruksprov i Bryngenäs den 8.6 1947'

SKYDDSITUNDAR.

Segrarkl,ass: 1) Bässi av Kallebäck 5942 YV
sch, äg herr Bertil Lindgren, 628 p cert., 2)

Wulf 1612 PP sch, äg fru Agnes Mörning 603

p. gk. Högre ktrass.' 1) Björn 3410 UU sch, äg
herr Gert Bergquist, 566 1/3 p. uppfl., 2) Ra-
jhan 2889 TT sch, äg herr B. Andersson, 451

1/3 p. gk.

SPÅRHUNDAR.

Segrarkl,ass: 1) Enåsens Caius (Key) 4009

UU sch, äg herr tr'redric Hansson 575 213 p.

cert. Ngbörjarklass: 1) Brix av Björka (Rich)
4201 WI sch, äg Axel Bergstrand, 410 p. upp-
fl., 2) Enåsens Katscha (Katja) 4014 UU sch,

äg Eru Elsa Theander, 368 2/3 p. uppfi.

RAPPORTHUNDAR,

Begrorlc'l,ass: 1) Brix 2182 RR sch, äg herr
Nils Tingström 208 p. ei Ck' Högre klass: 7)

Casso av Dalheim 3386 TT sch, äg herr O.

Nordström, 478 p. uppfl., 2) Galät A' 222 sch,
för. herr Stig Moberg 182 213 p. ej Ck.

APPELLKI,ASS.

1) Antos 7874146 rottw, äg herr Axel tr'ihn,
295 p. uppfl., 2) Ami av Trebergsklippan 1442

TT sch, äg fröken Astrid Uebel, 258 p, uppfl',
3) Juuta 2270 VY sch, äg herr J. Ericsson,
240 p. uppfl., 4) Ritzie sch, äg herr Bror
Björklund, Alingsås, 225 713 p. uppfl., 5) Pan
(Björn) 6749 W sch, äg herr V. Andersson,
Alingsås, 219 U3 p. uppfl., 6) Kim 6886/46 sch,

äg herr II. Ljungblom, 213 p. uppfl., 7) Ruff
8120 V Vcollie, äg herr Stig Ahlberg, 792 213

p. gk,, 7) Silver sch, äg herr Erik Björk-
tund, Alingsås, L70 213 p. gk., 9) Tello collie,
(ader 375 PP moder 1986 PP) äg herr B.
Ribba, Alingsås, 160 ryS p. gk., 10) Lord 7273

W sch, äg herr T. Dahlfors, Alingsås, 138

2/3 p. ej gk.

»Tyst med dig>> samt smekte hans huvud, var-
efter hon åter försvann in i stugan till sina
sysslor. Strax var det lika dant igen. Och il'etta
pågi,ck hela ilagen! - Vad skall folk tänka?

Nej, lram lör tgstnad*pldkt d d,ubbel, bemiir-
kelse!

Inge Ählunil,.
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Besultat från Karlstatlsavdelningens tävlingar i
aPPellklass tlon 3. 11' 46.

1) Trollsjöns Ajax 3106 VV sch äg H' Strand,

Arvika, 266 p. uppfl. 2) Trollsiöns Argus 2376

W, sch äg O. Nordenberg, Arvika 256 2/3 p'

uppl. 3) Pancy 4502 W sch äg N' Rosenblad'

Karlstad, 243 p. uppfl. 4) Ruffe 3620 IfU rie-

senschn. äg Erich Svanberg, Karlstad, 218 p'

uppfi. 5) Vårbacka Tycko 903 W sch äg Sven

Järreby, Karlstad, 214 p. uppfl' 6) Vindfällets

Dempsey 1539 VV sch äg G' E' Gleissner'

Karlstad, 210 p. uppfl. 7) Lido 5741 W collie

äg Rune Johansson, Karlstad, 199 p' godkänd'

8) Nalle 8922/46 co1lie äg Ove Lind, Karlstad,

158 p. godkänd.

Västerås hemvärnshundar
Resultat från Västeråskretsens Hemvärns-

hundars officiella bruksprov i appellklassen

den 8.11 1947.

1. Radja 70649l+6 sch UtIa Björk Västerås

2gB 2lg p uppfl. 2' Tello 9027 l+6 sch RenståI

Uppsala 265 213 p uppfl. 3' Raff 8207 146

airedalet Ingeborg Övergaard Västerås 265 213

p uppfl. 4. Kina 8i43146 sch Karin Skog Väs-

terås 260 2/3 p uppfl. 5. Lauli sch T' Jönsson

Uppsala 260 7lg p uppfl. 6. Rintv 8145/46 sch'

äg I Hedlund för Birgit Roth Västerås 226 213

p uppfl. 7. Syrna sch Olle Larsson Västerås

227 2lg p uppfl. 8. Pia 5413/46 boxer Birgit
Hultelius Västerås 217 tl3 p uppfl' 9' Massa

8901/46 riesenschn äg C A v Krusenstierna

Västerås för. Gudrun Envall Västerås 272 713

p. uppfl. 10. Roy sch NiIs Pettersson Västerås

204 213 p gk. 11. Zenta 5414146 boxer Anna-

Kari Norell Västerås 158 1/3 P gk'

Itta 1). il. Buchenhöe, SZ 560682, avelskårad

i Danmark 7944-.45, e. Siegbert Heidbergrund'

SZ 453235, ZMJrJ l, u. Doris v' d' Autobahn'

SZ 521383, SchH 1, parad den 73ltz 7947

med Baldur v. d. Befreiungsplatz, SZ 508689'

SchH III MH 1, avelskårad i Tyskland 1939

-- 41, guldmedalj i Stuttgard 1941, 1 skl' cert'

CACIB Sthtm 1946. Ägare Gösta Svensson'

telefon: Rönninge 311.

Allt för hunden
(Pulkor, selar m. m')

hos Anel Hell,gren, Skåneg. 87

Sthlm Tel. 4727 99

Glimtar från Uddevalla
I korstaden råder livlig verksamhet' Avdel-

ningen växer så sakta ifråga om medlemsan-

talet och hundmaterialet. En kraftig propa-

gandaverksamhet har igångsatts och resulta-

tet trar blivit att fler hundägare blivit in-

tresserade av vårt arbete. I dagarna har iust
utsänts en cirkulärskrivelse till alla, som den

1 januari i år voro upptagna i hundskatte-re-
gistret. I denna har särskil! påvisats de för-

åehr SBK har att bjuda och framförallt att

tidningen erhålles gratis. Ty det är ju alltid
så att >>folk>> vill ha något materiellt om de

betalar medlemsavgifter. Nu få vi bara hoppas

att redaktören infriar vårt löfte om en mån-

atlig distribuering. Samtidigt anordnades en

nattävling, om vilken propagerades livligt i
lokalpressen. Ett trettiotal ägare hade också

hörsammat kallelsen. Själva tävlingen gick ut
på atl ge >>husse eller matte>> ett svar på frå-
gan: Hur reagerar Eder hund om Ni blir över-

fa,llen? De olika momenten upptog givetvis

försl och främst ett regelrätt överfall i mörk-

ret samt dessutom en de1 andra saker såsom

skottfasthet, överraskande moment, lyssnar-

och spårprov samt en del annat buller och

bång, som gjorde tävlingen omväxlande och

spännande. Som segrare utgick Tarzar.' fötate
fru Märta Nyberg samt som tvåa Jackie' för'
Göran Antonsson.

IJnder våren hade vi dessutom anordnat ett

Iotteri som gav oss en väIbehövlig slant till
kassan. Den gav oss dessutom chansen att
förverkliga vår framtidsdröm: en sportstuga'

!'. n. ha vi lagt in ansökan att fä inköpa

en militärbarack för 750:- kr'l Med flyttning
och dylikt beräknas den dock till minst det

dubbla. Så fortfarande finnes det utmärkta
tillfällen att bisträcka oss för den som är

intresserad.
Tyvärr ha vi ännu icke vågat oss på att

anordna en officiell tävlan, men skall väl göra

det i framtiden. Vi ha dock såsom förberedan-

de åtgärd inlett ett samarbete med grannstä-

derna och den 23 november drabba Trollhät-

tan, Vänersborg och Uddevalla tillsammans i
en ädel kamp om det av vår avdelning upp-

satta vandringspriset. Att tippa någon segra-

re är här nog ganska svårt' Den förstnämnda

staden ha ju haft en officiell tävling tidigare

och i Vänersborg har »hundhypnotisören Sund>>

varit och lärt bort sina speciella trix' Vi ha å

andra sidan i stället varit ute på främmande
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banor och på så sätt smakat på hundsportens
tjusning. Till och med har en av de våra, Da-
niel Johansson med Tessy, varit nog oför-
skämd att på Göteborg'arnas egen tävling rof-
fa åt sig ett första pris i appellklassen. Slutli-
gen är bara att tillägga att vi nu påbörja
våra egna tävlingar om de fem uppsatta vand-
ringsprisen. Med resultat och därmed sam-
manhängande skola vi återkomma vid senare
tillfälle.

Ässiimge.

NYNÄSHAMN
Får härmed berika vår tidskrift med en liten

rapport från vår verksamhet under det gång-
na året.

Verksamheten har huvudsakligast bedrivits
i propaganda för hundsporten och detta har
Iämnat ett gott resultat,

Medlemsantalet stiger i jämn takt. F.lera
goda hundar har tillkommit.

Under senvintern grasserade valpsjukan här,
varför all träning inställdes. tr ör att hålla kon-
takten med medlemmarna, igångsattes en
teoretisk kurs, där vi med ledning av pröv-
ningsordningen och praktiska erfarenheter ha-
de flera trevliga och lärorika diskussionsaft-
nar.

När sedan värmen åter jagade den förrä-
diska valpsjukan på flykten, kunde vi åter-
igen träffas i säIlskap med våra fyrbenta
vänner.

Härvarande avdelning av F. B. U. (F.riviliig
Befäls Utbildning) vände sig till oss med för-
frägan om vi kunde medverka på frivilliga
försvarets dag den g nov. Detta resulterade i
att vi nämnda dag hade en appelluppvisning,
vilken blev mycket uppskattad ur publiksyn-
punkt. Vidare arrangerades ett par rapport-
sträckor i samband med patrutltävlingen. Att
detta var till gagn för hundsporten har flera
uttalanden vittnat om.

Under året har vi, för att stärka klubbens
ekonomi, anordnat ett konsilofteri, vilket läm-
nade ett bra överskott.

Söndagen den 23 nov. hade vi träningen i
tävlingsform för att ge medlemmarna lite in-
blick i denna sport. Moment i appellklass fötj-
des, och det visade sig att två rottw. belade
tätplatserna. F. ö. tycks denna ras få sprid-
ning här ute men även våra andra raser, bl. a.
en schäfer som vi väntar oss mycket av, vi-

sade goda anlag, så pass på tävlingsförare,
när Nynäshamnare deltager.

Vi kommer sakta men säkertl
Till sist få vi önska alla hundvänner landet

runt ETT GOTT NYTT 1948.

§BK..s N gniishamsauil.
Sekr.

Västerås hemvärnshundar segrade

1:a ronden i fyrstadstävlingen gick av sta-
peln d. 9/11. Västerås hv.hn. stod för värdska-
pet. Deltagare hade kommit från Uppsala
S.B.K., Enköpings S.B.K., Köpings hv. hn.
(Som domare tjänstgjorde Herr Gösta Olsson,
Slockholm, Kapten Sandberg, Uppsala samt
posttjänstem. O. G. Haglind, Västerås). Täv-
lingsledare var f. d. polisman E. M. Mårtens-
son.

Tävlingen började på lördagen med appell-
prov för unghundar. (Som domare vid denna
tävling tjänstgjorde Hrr Gösta Olsson, M.
Holst och O. G. Haglind). 11 hundar ställde

.upp. Samtliga i appellklassen blevo godkända.
9 utav dessa blevo uppflyttade till nybörjar-
klass.

Prislista för de bästa unghundarna:
1) Radja av Aros, fö. UtIa Björk V:ås 298

213 p. 2) TeIIo, fö. Renstål Uppsata Z6d 2lB p.
3) Timberman, fö. Ingeborg övergaard V:s
265 213 p. 4) Kinna, fö l(arin Skog V:s 260
213 p. 5) Sorry fö. T. Jönsson Uppsala 260 tl}
p.

Kl. 8 på söndags morgon startade de 11 titl
tävlingen uttagna spårhundarna. Vid tolvtiden
kunde rapporthundarna starta, 13 till antalet.
Dessa hade en mörk dag', endast 2 hundar
klarade sträckan,

Efter en lång och ganska kylig dag kunde
prisutdelningen ske omkr. 18.30.

Västerås hemvärnshundar segrade med sin
grupp och 1:a inteckningen i det ståfliga vand-
ringspriset. Poängsumman för de olika stä-
derna blev: V:ås hv. hn. 2486 1/B p. Uppsala
S.B.K. 1950 1/3 p. Köpings hv. hn. t75Z tl} p.
Enköpings S.B.K. 1454 1/3 p.

En stor publik samlades under dagen. V:ås-
Iotlorna ombesörjde servering av kaffe, mjölk
och smörgåsar som hade en strykande åtgång
i det kyliga vädret. Nästa gång träffas vi i
Uppsala.

o. G.
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NYKÖPING
Prislista från SBK:s Nyköpingsavdelnings

officiella bruksprov den 28.9 1947.

Appellklass.
1. Pia 8531 W sch A Johansson Västerås

256 713 p, uppfl. 2. Tonic collietyp I B Lars-
son Våsterås 247 p, uppfl' 3. Sickan schåi.fer-

typ E Karlsson Eskilstuna 228 2/3 p, uppfl'
4. Dick 298147 sdn E G Franz6n Norrköping
228 p, uppfl. 5. Vargbackens Lord 890 SS sch

S Gunnarsson Nyköping 227 UB p uppfl. 6'

Morris 4831 VV sch E Cederberg Nyköping
225 213 p, uppfl. 7. Yafia 8150/46 K Hultgren
Västerås 224 213 p uppfl. 8. Radja 70649146

sch U Björk Västerås 217 213 p uppfl. 9. Janko

4040 VV sch L E Eriksson Västerås 215 213

p uppfl. 10. Cliff 64J4146 sch E Gustavsson

Nyköping 209 p, gk. 11. Ralp 2243146 sc}r K
tr'agerstedt Norrköping t85 213 p, gk' 12' Ding-
ons King 3085/46 sch L Å Karlsson Norrkö-
ping 184 p, gk. 13. tola boxertyp S Svärd Kö-
ping 176 213 P, g,k.

S p å,rhundar, ny b ör i arkl,as s.

1. Dingons Luck 7343 W sch L Eklöf Norr-
köping 351 1/3 p uppfl. 2. Jack 5623 UU sch

J Johansson Södertälje 334 213 p gk.

Begrarkktss.
1. Ch Ols Buster 735 PP rottw G' Olsson

Ängby 547 713 p certifikat' 2. Bonnie av

Caesar 39 W sch G Rosdn Hammarbyhöjden
4gS U3 p Ck. 3, Zenta L744 UU sch S Norde-

man Södertälje 482 p Ck. 4. Ch Aia 1055 RR

sch M Svensson Helenelund 439 213 p gk' 5'

Zenha av Aros 2547 TT sch O G Haglund Väs-

terås 432 213 P gk.

R apporthundar, N Yb ör i arhlas s.

1. Högalids Tjattan 5031 UU sch S Hägg
Köping 407 713 p uppfl. 2. Z,ambo av l(varn-
åsa 684 UU sch V FromeII Köping 384 213 p'

uppfl. 3. Rio 206 XX G Svensson Västerås 381

2/3 p uppfl. 4. Lady 4777146 Ä Åstrand Mid-

sommarkransen 351 1/3 p uppfl. 5. Aia 1830

W sch P Åslund NYköPing 340 P uPPfl'

Segrarklass.
1. Branthems Bonso 2444 PP sch E M Holst

Västerås 45O 213 p cert, championat' 2' Jessy

202 XX sch O Lönn Västerås 433 1/3 p gk'

UPPSALA
Prislista från de officiella bruksproven i Upp-

sala den 15.6 1947.

LI{

S kg il ilshund,ar, s e g r arkl,as s.

1. Charlas Exelsior 12?9 RR sch X'. Karls-
son Solna 554 213 p cert' championat.

Ngbör jarklass.
1. Rick av Raggåsa 31?5 VV sch H. Åstrand

Midsommarkransen 334 P gk.

Rapp orthunilar, se g r arklas s.

1. Ch Robbin 415 SS sch H. Wendin Upp-

sala 446 1/3 p cert' 2. Orrstugans Conga 876

UU sch N Karlsson Tumba 375 1/3 P gk'

NAbör jarklass.
1. Kloster ZenLa 9556 VV sch Rune Gofsten

Uppsata 333 213 p uppfl. 2. (Utom tävlan)
Ruffsi 1580/46 airedalet. Märta Johansson

Uppsala 359 P uPPfl.

B yt å,rhundor, s e g r arklas s.

1. Dixa 806 NN sch H Gelin Uppsala 430 p

ej gk.

Högre klass.
1. Portos av Åsabo 5044 UU sch S Janze

LahäIl 466 213 p uppfl. 2. Ch Aia 1055 RR sch

M Svensson Helenelund 362 p gk' 3. Säterjan-
tans Ondra 5722 TJTJ sch E Örn Stockholm 321

p gk. 4. Bonnie av Caesar 39 VV sch G Ros6n

HammarbYhöjden 300 P ei 8k.

Nybör jarklass.
1. Lordy 5354 VV sch B Wennström 375 p

uppfl. 2. Panter 4572 yY sch I Hellkvist
Stockholm 328 213 p uppfl. 3. Ch Thonny av

Aros 7772 RR rottw I Johansson Uppsala 288

213 p gk.4. Kora 3858 UU sch G Nilsson 124

2/3 p ej gk.

S juhtsd'rilshund,ar, se grar-kl,ass.

1. Ch Törnevallens Lottie 2724 PP dob A
Svensson Nacka 359 213 P cert.

Högre klass.
7. Zacco av Norberga 58 UU dob M West-

ling Saltsjö-Jäfla 362 1/3 P uPPfl'

Appetrlklass.
1. Fagervikens Aramis 1134 UU sch H Rep-

pert Enköping 283 213 p uppfl. 2' Hassan 5350

W sch Britta Hansson Hagalund 263 p uppfl'
3. Rixi 524146 sdn E Olsson Enköping 259 p

uppfl.4. Sipperi 7364 VV sch T Eriksson En-

köping 257 1-13 p uppft.5. Bonzo 1770 UU boxer

B Sundberg Stockholm 255 p uppfl' 6' Kertch
5128 VV sch H Karlsson Uppsala 253 p uppfl'

7. Lady 4771146 sch A Åstrand Stockholm

247 p uppfl. 8' Peggy 209 XX sch O Lundell

Uppsala 239 213 P uPpfl'



Föreningen brukshundar

Prislista från Föreningen Brukshundarnas
officiella bruksprov i MöIndal den 5.10 1947.

S ky ddshundar, s e g rarklas s.

1. Bässi av Kallebäck 5942 W sch Bertil
Lindgren 648 213 p certifikat. 2. Key 871 VV
sch Inge Aldersson 603 1/3 p gk. 3. Björn
3410 UU sch Gert Bergquist 584 1/3 p gk.
4. Cord (Jeppe) 7032 VV sch Olof Olsson 581
1/3 p Bk. 5. Lord 569 TT sch Curt Stohr 523
213 p gk.

Ngbörjarkktss.
1. tr'idels Aje 8754 VV sch Evald Bengtsson

474 213 p uppfl. 2. Atos 1874146 rottw. Axel
Fihn 441 2/3 p uppfi.

S p d,rhundar, se g rarklas s,

1. Ch Enåsens Key (Cajus) 4009 UU sch
Fredric lfansson 479 p gk. 2. Ch Hushagens
Cora 1849 RR sch fngegerd Fredin 475 213

p gk. 3.Enåsens Kim 4013 UU sch Bror Bör-
jesson 391 1/3 p ej gk. 4. Wilbur 2095 VV sch
A Larsson 223 213 p ej gk.

Högre klass.
1. Brix (Rick) 4201 VV sch AxeI Bergstrand

362 113 p ej gk.

Nybör jarklass.

1. Enåsens King 4012 UU sch John Berg-
ström 290 1/3 p gk. 2. Tösen 6753 VV sch
H Hansson 226 p ej gk. 3. Nico 1100 W sch
A Gustafsson 75O 215 p ej Ak.

Rapporthu,ndar, se grarklass.

1. Ch Brix av Kungsbackerl 2182 RR Nils
Tingström 379 p certifikat.

Appellklass.
1. Tessy 6999/46 rottw B Johansson Udde-

valla 247 p uppfl. 2. Arno 7476146 sch Kurt
Björk 244 p uppfl. 3. Oscar 9276 W boxer
B Hedman 243 p uppfl. 4. Kerrie 6889/46 sch
AlIi Johansson 21.5 713 p uppfl. 5. Lassie, col-
liet1p Harry Myhre 215 p uppfl. 6. Cazan
70443146 sch E Lerneryd 210 p uppfl. 7. Sassa
8159 RR sch C Bååt Uddevalla 210 p uppfl.
8. Tolereds Buster (Buck) 4225 UU sch R
Strandberg 208 p gk. 9. Carr 10441/46 sch
Å Alphagen 185 p gk. 10. Sickan 8257146 sct.
Bengt Olsson Uddevalla 176 p gk.

. GÖTEBORG

Resultat från SBK:s Göteborgsavdelnings
officiella bruksprov i Fjärås den 12.10 1947.

Sky ild,shanilar, se grarklass.
1. Bjöm 3410 UU sch G Bergqvist Göteborg

658 213 p certifikat, 2. Bässy av Kallebäck
5942 W sch B Lindgren Göteborg 621 113 p gk,
3. Cord (Jeppe) 7032 VV sch O Olsson Göte-
borg 551 213 p gk,4. Lord 569 TT sch C Stohr
Göteborg 543 213 p Ck. 5. Rajhan 2889 TT
sch B Andersson Göteborg 461 1/3 p gk.

Högre klu,ss.
1. Speij av Trebergsklippan 2798 VV sch Th

Johansson Gbg 532 2/3 p. uppfl.

S 7t d,rh,u,ndar, se gr arklas s.

1. Enåsens Kim 4013 UU sch B Börjesson
Göteborg 550 p, certifikat, 2. Enåsens Cajus
(Kej) 4009 UU sch F lfansson Göteborg 463
1/3 p gk, 3. Ch Hushagens Cora 1849 RR sch
I X'redin Göteborg 548 213 p Ck, 4. Dea av
Trebergsklippan 977 UU sch Y Moberg Göte-
borg 393 213 p gk.

Högre klass.
1. Brix av Björka 42Ol VV sch A Bergstrand

Göteborg 499 213 p uppfl.

Nybörjarkloss.
1. Tösen 6753 VV sch H Hansson Göteborg

368 2/3 p uppfl. 2. Rimbo (Nalle) av Åsabo
7045146 sch L Olsson Göteborg 2+9 213 p, ej Ck.
3. Aje 5938 W sch E Rosell 209 213 p, ej Ck.
4. Elona (Sickan) av Dalheim 9300 VV sch S

Persson Göteborg 770 213 p, ej gk.

R app orthundar, s e g r arklass.
1. Ch Solåkers X'aIk t2O7 TT sch B Olsson

442 \13 p, certifikat.

Eögre klass.
Siva 5937 VV collie S Bengtsson 201 1/3 p,

ei ck.
Appellklass.

1. Lassie 7882147 collie H Myhre Göteborg
243 713 p, uppfl. 2. Arno L476146 sch K Björk
Göteborg 223 p, uppfl. 3. Zita (Bessy) 7277146
sch A MöIIer Göteborg 207 713 p, gk. 4. Trollie
rottweiler B. Pettersson Göteborg 794 213 p gk.
5. Tolereds Buster (Buck) 4225 UU sch
R Strandberg cöteborg 789 213 p, ej gk. 6.
King 9106 VV sch Bertil Olsson 188 1/3 p gk.
7. Varro 8154146 sch H Scheutz Uddevalla
164 1/3 p, sk.
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sÖDERTÄ11e
Resultat från SBK:s Södertäljeavdelnings

officiella bruksprov den 26.10 1947'

Anlagsprou.
.Ljax 4714147 sch Per Bengtsson Nyköping

godkänd.

Appellklass.
1. Alladins Esp 115977 (DskHSB) sch Ce-

cilia Holmstedt Riksby 270 2!3 p uppfl' 2' Babs

5292 UII sch Gustav Sjödin Nockeby 270 213

p uppfl. 3. Sickan schäfertyp Edvin Carlsson

Eskilstuna 269 213 p uppfl. 4. Boy schäfertyp
Georg Wiggberg Södertälje 262 p uppfl' 5'

Teddy 75?0/46 sch Olof Sjöberg Sundbyberg

255 113 p uppfl. 6. Tarzar sch G. Båke,

Stockholm 249 113 p uppfl. 7. Cliff 6474146

sch F'olke Gustavsson Nyköping 236 713 p upp-

ft. 8. Kadette Kastanjett (Risse) 1994/46 sch

B Blomberg SödertäIje 233 p uppfl' 9' Varg-
backens Lord 890 SS sch G tr'ornander Nykö-
plng 225 1/3 p uppfl. 10. Dingons King 3085/46

sch Lars-Åke Karlsson Norrköping 219 p upp-

fl. 11. Klipp 94481+6 boxer Harry Karlsson

Stockholm 214 713 p uppfl. 12. Kina 8743146

sch Karin Skog Västerås 205 p gk' 13' King
1L755146 sch Erik llansson Södertäije 200 213

p gk. 14.. Heainy 6633 VV sch Erland Gus-

tavsson Södertätje 200 p gk. 15' Forsheims

Anette 1390 UU sch Tom Zan.der SödertäIje

199 1/3 p gk. 16. Varro 1802/47 sch Sten

Gustavsson Norrköping 189 1/3 p gk' 17'

Dingons Kenh 3083/46 sch Gunnar Jansson

Norrköping J,88 2/3 p gk. 18. Swärdsgårdens

lKazan 3299146 sch L Hartin Uppsala 1-73 213

p ck.

R app orthun dar, nAb ör il,rklct's s.

1. Höganlids Tjattan 5021 UU sch Sven

Hägg Köping 399 213 p uppfl. 2. Zamba av

Kvarnåsa 684 UU sch V Fromell Köping 381

1/3 p uppfl. 3, I|tom tiivlan Diego v Zentrum
(Tann) 10947146 riesenschn E Gustavsson

Stockholm 316 P.

Högre klass.
1. Vargo 6094 VV sch Axel Lundqvist 490

1/3 p uPPfl.

Begrarklass.
1. Ch Robbin 415 SS sch H Wendin Uppsala

486 213 p certifikat' 2. OrrsLugans Conga 876

UU sch Nils Kartsson Tumba 457 213 p gk'
3. Portos av Åsabo 5044 UU sch M Janze

Lahäll 411 1/3 P gk.

L16

S p århun dar, ngb ör i ar klas s.

1. Schäfergårdens Brio 4155 VV sch S Hell-
berg Nyköping 394 2/3 p uppfl' 2. Rusch av
Asea 6855 W sch I Hellberg Köping 355 213

p uppfl. 3. Stumpan 4578 UU sch Tore Nyr6n
Nyköping 360 213 p uppfl. 4. P"ay schäfertyp
S Lillieroos Nyköping 334 p uppfl. 5. Schä-

fergårdens Blixt 4154 VV sch S Gunnarsson

Nyköping 332 UB p uppfl. 6. Yggdrasil Jalk
4410146 sch Ragnar Jansson Solna 280 1/3

p gk. 7. t'agerviks Aramis 1149 UU seh NiIs
Klingsell Stockholm 278 713 P g,k.

Högre klass.
1. Panter 451^2 W sch Ingvar Hellkvist

Stockhotm 524 tl} p uppft. 2. Lordy 5354 VV
sch Bror Wennström Råsunda 449 p uppfl' 3'

Volf av Aros 3247 W sch Åke Skoog Katri-
neholm 346 P gk.

Segrarklass.
1. Ch Aia 1055 RR sch M Svensson llelene-

Iund 579 p certifikat' 2. Säterjäntans Orm

5121 UU sch Stadspolisen Norrköpng 555 213

p gk.3. Säterjäntans Ondra5722 UU sch Einar
öhrn Stockholm 543 p gk. 4. Castor av Bre-

viksnäs 2459 yT sch V Hallberg Norrköping
533 213 p Ck. 5. Lord 3436 UU sch Erik Clef-

lrerg Västerås 522 p gk. 6. Zenta av Aros 2547

TT sch O G Haglind Västerås 484 1/3 p gk'

?. Skarabergs Rita 2059 TT rottw Elsa Ström-

berg Stockholm 381 1i3 P gk.

Sky ililshunilar, nybtrr jarklass.
1. Säterjäntans Amor 8783146 sch G B Gus-

tavsson Stockholm 453 p uppfl. 2. Vargbackens

Ilarras 3661/46 sch G öhman Sandviken 409

p gk. 3. Pan 5867 147 dorermanp T Andersson

Barkarby 360 1/3 p Ck. 4. Heimdals Sorry

6322 W sch Lennart Wiklund Västerås 350

2/3 D sk.

Högre klass.
1. Raggåsa Riek 3175 W sch Helmer

Åstrand Stockholm 59O 213 p uppfl' 2' Ult
(Sapp) av tr'enrisulven 2519 TT sch N Löwen-

borg Hammarbyh 515 2/3 p uppfl' 3' Lerviks-
gårds Bessi 3856 UU sch G Ros6n llammar-
byhöjden 459 P gk'

Segrarklass.
1. Ch Ols Buster ?35 PP rottw Gösta Ols-

son Stockholm 676 p certifikat' 2' Master Kid
6917 VV dobermannp Inge Åhlund Västerås

656 2lg p Ck. 3. Ch Charlas Excelsior 1279

RR sch Frans Karlsson Solna 647 p gk' a'



Enghälls Buddy 319 RR sch Hany Widgren
Norrköping 608 213 p gk. 5. Zorro 898 VV sch
Knut Zeidlitz Västerås 553 1/3 p gk. 6. Zorro
289 SS sch Sture Lindholm Södertälje 629 213
p ck.

GÄVLE
Prislista från SBK:s Gävleavdelnings offi-

ciella bruksprov den 7.9.7947.

S p århunilar, s e g r arklas s.

7. Zenta av Aros 2547 YT sch O Haglind
Västerås 543 713 p cert. 2. Lord. 3436 UU sch
E Kleberg Västerås 417 213 p gk.

Nybörjarklass.
1. Varja 2931/46 sch A Henriksson Västerås

393 1/3 p uppfl. 2. Bibban av Björka 4203 VV
sch A Johansson Västerås 356 1/3 p uppfl.
3. Soya 2386 TT sch S Johansson Västerås
237 713 p gk.

R app orthund,ar, s e g r arklas s.

1. Ch Robbin 415 SS sch H Vendin Uppsala
434 713 p cert. 2. Jessy 202 XX sch O Lönn
Västerås 430 p gk. 3. Branthems Bonzo 2444
PP sch M Holtz Västerås 337 p gk.

Högre lclass,
1. I§ng av Thonnybo 4063 UU rootw. Iris

Johansson lJppsala 352 213 p gk.

Ngbörjarklass.
1. Micke schäfertyp L Persson Gävle 319 1/3

p uppfl. 2. Rio 206 XX sch G Svensson Väster-
ås 308 1/3 p uppfl. 3. Tjang 7197 W sch Å
Jonsson Uppsala 262 213 p gk.

Appellklass.
1. Laurie 5133 VV sch T Jönsson Uppsala

258 213 p uppfl. 2. Arm6ns Jeppa S 521 sch
förare vpl 675 Wickström GävIe 256 p uppfl.
3. Kima 6245146 boxer M Larsson Sandviken
250 213 p uppfl. 4. Rossy 3429 W sch E Berg-
lund Sandviken 248 p uppfl. 5. Jerker 3427
W sch L Larsson Gävle 245 1/3 p uppfl. 6.
Peila 832 TT sch Börit Eriksson Gävle 238 213
p uppfl. 7. tr'reja 2990 UU sch B Skoglund
Gävle 237 2/3 p uppft. 8. King schäfertyp G
Hultqvist Gävle 232 2/3 p uppfl. 9. Puck
2589146 sch HSjöström Sandviken 237 713 p
uppfl. 10. Foxy 2989 UU sch L Ågren cävle

226 p uppfl. 11. Tito 6257146 airedalet (utom
tävlan) E Pettersson Qävle 277 2/3 p uppfl.
12. Hampe 5980146 sch May Andersson Gävle
217 213 p uppfl. 13. King sch I Eldh Gäv-
le \74 213 pr gk. 14. Pin-up 2597146 sch Ma-
rianne HaIl Gävle 770 213 p gk. 15. Raio
sch Elsa Lindholm Gävle 168 2/3 p gk. 16.
Saivo 4711 W sch Kurt Jäderström Uppsala
168 p gk.

Anlagsprots.
Troll boxer Marianne Lid6n Gävle gk.

STOCKHOLM
Prislista från SBK:s Stockholmsavdelnings

officiella bruksprov i Helenelund den 31.8 och
7.9 7947.

Appellklass (7.9.47\
1. Diego v Zentrum 7094U46 riesensch E

Gustavsson Stockholm 264 213 p uppfl. 2. Rissa
(Gissa) 2219146 sch S Söderberg Stockholm
255 71ts p uppfl. 3. Tell 6895146 sch Håkansson
MariehälI 253 213 p uppfl. 4. Cassim av Aros
70713146 riesenschn Margit Svensson Stock-
holm 233 2/3 p uppfl. 5. Mär-Will's Mädchen
805 UU rottw Gunnilla Schulze Hemmestavik
227 213 p uppfl. 6. Babs 5292 UU sch Gustaf
Sjödin Nockeby 226 p. Ak. 7. Ktitt 9448/46
boxer Harry Karlsson Stockholm 215 213 p gk.
8. Lord 867ö146 rottw. A. Fors Ätvsjö 215 p
uppfl. 9. Lerviksgårds Kara 3858 UU sch Uno
Nilsson Råsunda 197 p gk. 10. Timmis Jacob
7385146 sch L O Hagbard Stockholm 180 p gk.

Skgd,ilshundar, se grarklass (7.9.47 )
1. Ch Ols Buster 735 PP rottw Gösta Ols-

son Ängby 634 p cert. 2. Ch Roy av .Wenn-

berga 577 SS rottw Erik Bennvik Sundbyberg
573 1/3 p.

Högre klass.
1. Raggåsa Rick 3175 VV sch Helmer

Åstrand Midsommarkransen 540 UB p uppfl.
2. Lerviksgårds Bessie 3586 UU sch G Ros6n
Hammarbyhöjden 435 p. gk,

S jukuå,rilshullitra,r, se grark oss ( 7.9.47)
1. Ch Törnevallens Lottie 2724 PP dober-

mannp A. Svensson Nacka 367 UB p. cert.
2. Zacco av Norberga 58 UU dobermannp M
Westiing Saltsjö-Järla 435 p. gk. r
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AppelTkla's s ( 31.8.47 )
1. Säterjäntans Amor 8783146 sch G' B. Gus-

tavsson, Mariehäll 292 p uppfl. 2. Yatga 293146

sch Curt Henriksson Våisterås 286 713 p uppfl.
3. Diego v Zentrum 10941/16 riesenschn E Gus-

tavsson Stockholm 245 p uppfl. 4. Ciddi

17759146 sch M Olsson Stockholm 23+ 1.13 p

uppfl. 5. TelI 6895/46 sch Håkansson Marie-
häIt 231 p uppfl. 6. Fleuries Pojken 224 XX
domermannp G Svensson Nacka 231 p gk. 7.

Cuno v d Schweizerverken 5605/47 sch S Swärd
Smedslätten 203 p gk. 8. Caius av Tallgården
5278146 sch M Svensson Helenelund' 2O2 213 p

gk. 9. Penny 2222146 sch OIof Eng Ektorp
2O2 213 p gk. 10. Lickie 6793/46 collie G Rick
Hammarbyhöjden 184 213 p gk. 11. Bixi
6851/46 sch P R Gustavsson Stockholm 183 1/3

p 8k.

Spå,rhundar, segrarklass (31.8.47)

1. Dixa 806 NN sch Henning Gelin Uppsaia
590 213 p certifikat. 2. Ch OIs Buster 735 PP
rottw Gösta Olsson Ängby 580 p gk. 3. Lord
3436 UU sch Erik Clefberg Kvicksund, 461 213

p gk. 4.Bonnie av Caesar 39 W sch G Ro-
sdn lfammarbyhöjden 440 P gk.

Högre klass.
1. Pontus (Panther) 4512 VV sch f HelI-

qvist Enskede 476 p uppfl. 2. Lordy 5354 VV
sch B Wennström Hagalund 443 2/3 p uppfl.

Ngbörjarkl,ass.
1. Raja 2891 TT sch J Waldna Ektorp 366

2/3 p uppfl. 2. Tottie 5561147 riesenschn M
Hedenstig Stockholm 311 2/3 P gk.

Rapporthu,ndo,r, se g rarklass (31.8.47 )

1. Ch Robbin 415 SS sch Helge Wendin
Uppsala 488 1/3 p cert. 2. Ch Prince Noir
561 RR riesenschn Isidor Karlsson Stockholm
435 713 p gk. 3. Jessie 202 XX sch O Lönn
Västerås 438 p gk. 4. Orrstugans Conga 876

UU sch N Karlsson Tumba 4L4 213 p gk, 5.

Portos av Åsabo 5044 UU sch M Janse LahäU
402 p gk.6. Bonzo 2444 PP sch M Holm Väs-
terås 355 2/3 p gk.

Högre klass.
t. Pia 9546146 boxer Inge Rydberg Söder-

tälje 467 1/3 p uppfl. 2. Yargo 6094 VV sch

Nils Lundqvist Lidingö 440 113 p uppfl. 3.

King av Thonnybo 4063 UU rottw Iris Johans-
son Uppsala 332 713 P gk.
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Ngbörjarklass.
1. Tjang 7197 VV sch Åke Jansson Uppsala

389 1/3 p uppfl. 2. Regin av Fenrisulven 1917

W sch L Andersson Råsunda 383 p uppfl.
3. Kajus 3573 VV sch Lindqvist Bromma 365

p uppfl. 4. Ratsja 2086 VV sch Yngve Lund-
qvist Stockholm 323 2/3 P uPPfl.

Rikssegrarprovet
Prislista från Rikssegrarproven 1947 anord-

nade av tr'öreningen Brukshundarna i Göte-
borg.

Skgdilshunilar.
1. Rikssegrarc 7947 Mantanza II av Wenn-

berga 2926 PP rottw Gustaf Olsson Hagalund
638 213 p. 2. Björn 3410 UU sch Gert Berg-
quist Göteborg 620 213 p. 3. Ch OIs Buster 735

PP rottw Gösta Olsson iingby 604 713 p. 4.

Bässy av Kallebäck 5542 VY sch Bertil Lind-
gren Göteborg 569 p. 5. Lord 569 T'T sch Curt
Stohr Göteborg 484 1/3 p. 6. Cord (Jeppe)

7032 VV sch Olof Olsson Göteborg  79 213 p.

Spårhund,u,r.
1. Riksledare 1947 Dixa 806 NN sch Hen-

ning Gelin Uppsala 567 p. 2. Enåsens Kajus
(Key) 4009 UU sch Fredric Hansson Göte-
borg, 494 213 p. 3. Ch Hushagens Cora 1849

RR sch Ingegerd Fredin Göteborg a85 213 p.

4. Capella av Breviksniis 2462 TT sch Stefan
Lindeberg Norrköping 466 p. 5. Bonnie av
Caesar 39 VV sch G. Ros6n Stockholm 437

1/3 P.

Rapporthundar.
1. Rikssegrare 7947 Ch Robbin 415 SS sch

Helge Wendin Uppsala 474 713 p. 2. Ch So1-

åkers tr'alk 1207 TT sch Bertha Ohlsson Var-
berg 415 1/3 p. 3. Arno (Tarzan) 319 SS sch

Åke Lundquist HäIsingborg 411 213 p. 4. Ch

Prince Noir 561 RR riesenschn Isidor Karlsson
Stockholm 386 213 p. 5. Ch Kungsbackens Brix
2182 RR sch Nils Tingström Göteborg 386 p.

6. Orrstugans Conga 876 UU sch Nils I(arls-
son Tuma 362 213 p.

S jukoårdshu,ndar.
1. Rikssegrare 1947 Lola (Lo) 2729 PP do-

bermannp Tauwe Andersson Stockholm 387 p'
2. Ch Törnevallens Lottie 2724 PP dobermannp
A Svensson Nacka 382 P.
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Schöfer.
hundor

Champion NESTOR, von der NATTERNBURG och
importerade JOGGI von der ELFENWfESD

stå till avelstjänst för passande tikar
Direktör HENRIK ANDREASSON 

- M ö I n d a I
Tel. Kenneln: Frillesås 68 - Göteborg 2T }ZtT

Åii
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rl@,w ry I

J .:L

ffir;

Nyimporterad'e J)G'GI uon d,er ELFENTTIEa-E SHSB nt:97450 f 2g maj 1945, e Errovon Errenmoos sHSB g5076, u citla von Etzliberg sHsB g3627. svart och gu,. uppfherr Martin Gredig, Langacker, schweiz, står til avelstjänst. Äg direktör Henrikandreasson, Mörndar, innehavare av Kenner av Åsabo, Lyftabro, postadress F,rillesås,
telefon Frillesås 68 och Gbg 27 0577.
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av

l{or[er0a
Landets Ietlande uPPfö-

dare av dobermannpin-
scher. Hundar från Ken-

neln har under är 1947

crövrat 11 st. 1:a Pris i

segrarklass med certifi-
kat, hederspris och 3 st.

CACIB samt ett finskt
och ett norskt champio-
nat. Kenneln har dess-

utom erhållit ett flertal
1:a, penning- och heders-

pris för' sina avels- och

uppfödargruPPet'.

Jean.:ttr,: «t, Norberll ,9507 VV, 1:a pfis skl. cert. och Hp
SBK Stockholnr och SKK Götebot'g 1947.

FTU ASTRID KÄLLBERG
Djurgårdsslätten 86, Siockholm, tel. 61 10 32 el.

Svinningeudd 66. Pa.: Rydbo SaltsjöbaC, Rydbo.

Till avelstjänst

1"

:

ti
li,i'

trlounle[ants Io[
Ilotemann

Dob., för Tvsklands för-

nämsta blodslitljer'.

Svensk, Norsk och Finsk

champion ZUSANNE av

NORBERGA, 1695 TT.,

utställningens vackraste

hund vid internationella
utställningar i Helsing-

fors 1946 och 1947.

Iiisnummerpris 1 klona

E. Olofssons Boktr. AB, Stockholm 1947


